
 
 

Besluit I 66/19 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 13 december 2019  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Aansluiting omgevingsdiensten bij werkgevers voor gemeentelijke 

gemeenschappelijke regelingen 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 12 november 2019; 

 

overwegende dat: 

- de Algemene Besturen van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant, de 

Omgevingsdienst Midden- en West-Brabant en de Omgevingsdienst 

Brabant Noord,  het voornemen hebben uitgesproken om lid te worden 

van de Werkgeversvereniging Samenwerkende Gemeentelijke 

Organisaties (SGO);  

- het lidmaatschap van het SGO verband houdt met de Wet normalisering 

rechtspositie ambtenaren (Wnra) die op 1 januari 2020 in werking treedt; 

- Provinciale Staten de bevoegdheid hebben op grond van de Wet 

gemeenschappelijke regelingen en de getroffen gemeenschappelijke 

regelingen van de omgevingsdiensten wensen en bedenkingen te uiten; 

- het lidmaatschap van het SGO louter belangrijke voordelen heeft; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum 

13 december 2019 

Documentnummer 

4621132 



 

  2/2 

Datum 

13 december 2019 

Documentnummer 

4621132 

besluiten: 

1. ter kennis van het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-

Brabant te brengen dat zij geen wensen en bedenkingen hebben, als bedoeld in 

artikel 55a Wet gemeenschappelijke regelingen, met betrekking tot het 

voornemen van het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-

Brabant om deel te nemen aan de Werkgeversvereniging SGO. 

 

’s-Hertogenbosch, 13 december 2019 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 


